



Gasthaus Pizzeria Kirchenwirt

Herzlich Willkommen im Familiengasthof Reiterer!

Wir freuen uns, dass Sie ein bisschen Zeit für uns haben.
Heutzutage ist das nicht mehr so selbstverständlich, denn sogar Gasthausbesuche werden meistens schon innerhalb einer vorgegebenen Zeit „erledigt“

Bei uns soll das nicht der Fall sein!
Wenn Sie uns näher kennen lernen, werden Sie merken, dass die Zeit, die Sie bei uns verbringen, zu den „angenehmen Stunden“ des Lebens gehört.
Die muss man einfach in vollen Zügen genießen, bewusst erleben und aus seelentherapeutischen Gründen ständig wiederholen.
Natürlich geht es auch bei uns manchmal ein wenig turbulent zu, trotzdem bemühen wir uns, dass es an herzlicher Atmosphäre nicht fehlt.
Da wir unsere Speisen – die wir aus der Region beziehen – frisch zubereiten, kann es leider auch zu Wartezeiten kommen.
Bitte haben Sie Verständnis dafür – wir tun unser „Bestes“.

Wir sind davon überzeugt, dass unser Gasthaus für

*gemütliches Beisammensein, Firmenfeiern, Taufen,
Geburtstagsfeiern, Firmungen,
Familienfeste, Hochzeiten,
Besprechungen, Spass, Entspannung
oder einfach nur zum Wohlfühlen,*

bestens geeignet ist.

Natürlich sind es auch die Menschen, die zu uns gehören und uns unterstützen.
Auch wenn es einmal stressig zugeht, werden Sie merken, dass wir Spass an der Arbeit haben und Freunde sind. Freunde, die gerne ein wenig Zeit mit Ihnen verbringen möchten.

Schön, dass Sie bei uns sind.

Wir bitten Sie, Tischreservierungen unter der Telefonnummer 03854 25148 vorzunehmen, damit wir garantieren können ein schönes Plätzchen für Sie frei zu haben.



Aus unserer Suppenkuchl

Kräftige Rindsuppe

mit hausgemachten Frittaten (A,C,G,L,M)

2,60

Kräftige Rindsuppe

mit hausgemachten Leberknödel (L,A,C)

2,80

Französische Zwiebelsuppe

mit Käse überbackenem Weissbrot (A,G,O)

3,10

Herzhafte Käsecremesuppe

mit Weissbrotroutons und Sahnehaube (G,L)

3,40

Steak`s

Pfeffersteak

ca 300g AT Rinderfilet (C,G,L,M)
mit Wedges, Grillgemüse und Pfeffersauce

27,90

Holzhacker Steak

ca 350g AT Rinderfilet (A,C,G,L,M)
mit Wedges, Grillgemüse, Speck und Spiegelei

29,90

Rumpsteak

ca 300g AT Beiried
mit Pommes Frites, Kräuterbutter
und Röstgemüse (C,G,L,M)

22,90



Unsere Cordon-Schnitzerl Spezialitäten

Bauern Cordon Bleu	13,90	
gefüllt mit Geselchtem, Käse, Paprika und Zwiebel dazu Pommes Frites (A,C,G)		
Mexikanisches Cordon Bleu	13,90	
gefüllt mit Paprika, Mais, Bohnen, Zwiebel Ketchup, Schinken, Käse dazu Pommes Frites (A,C,G,L)		
Hawaii Cordon Bleu	13,90	
gefüllt mit Schinken, Ananasstücke und Käse dazu Pommes Frites (A,C,G,L)		
Cordon Bleu „Italienische Art“	13,90	
mit Rohschinken, Tomaten und Mozzarella, dazu Pommes Frites (A,C,G)		
Natur Cordon Bleu	10,90	
Natur gebraten a guat's Safterl mit Schinken und Käse gefüllt dazu gibt's Reis (L.G)		
Klassisches Cordon Bleu	11,90	
gefüllt mit Schinken und Käse dazu Pommes Frites (A,C,G)		
Schnitzerl „Hamburger Art“	12,90	
Gebackenes Schnitzerl vom Schwein mit Champignonsauce und Reis (A,C,G,L)		
Holz knecht Schnitzerl im Pfandl serviert	14,90	
Gebackenes Schnitzerl vom Schwein, im Pfandl mit Zwiebel, Speck und Käse überbacken dazu Pommes Frites (A,L,G)		
Schnitzerl gebacken mit Beilage nach Wahl		
vom heimischen Schwein (A,C,M,O)		8,50
„Drei Schätze“ (C,A,L,G)	12,80	
Cordon Bleu, Schnitzerl gebacken, Käse gebacken mit Pommes Frites		

Alle Cordon oder Schnitzerl können wir natürlich auch von der Pute
machen Aufpreis € 1



Vom Grill

Hirtenspieß mit Gemüse und Pommes Frites (L,M)	12,90
Eine Fuhre „Mist“ Gegrilltes vom Schwein, Pute und Rind dazu Gemüse und Pommes Frites (L,M)	13,90
Kirchenwirt Grillmix zum Selberbruzzeln verschiedene Sorten Fleisch, reichlich garniert dazu ein heisser Speckstein zum selber Grillen, verschiedene Dips und Potato Wedges (C,G,L,M)	16,90

Hausmannskost

Zwiebelrostbraten von der Beiried geschnitten mit Bratkartoffeln und Röstzwiebel (A,L)	12,90
„Wirtshaus Pfandl“ Rahmgeschnetzeltes mit Champignons, Spätzle und Käse im Pfandl serviert (A,C,G,L)	12,90
Champignonschnitzerl von der Pute mit Reis (A,L,G)	10,90
Kirchenwirt Platte für 2 Personen Verschiedenes Gebackenes, Gegrilltes und reichlich Beilagen (G,C,A,M,L,D)	39,90

Vegetarisch

Zucchinilaibchen „Griechische Art“ mit Feta Käse und gemischtem Salat (G,A,C,M,L)	7,90
Gebackene Käsecken mit Sauce Tatar und gemischtem Salat (G,A,C,M,L)	8,90
Spätzle „Pfandl“ Rahmsauce mit Spätzle, Gemüse und Käse überbacken (A,C,G)	8,50



Aus Fluss und Meer

Scholle nach Störtebeker Art	16,90
Gebratene Scholle mit Speck, Zwiebel und Shrimps dazu Petersilienkartoffeln (D,M,L,A,C,G)	
Zanderfilet vom Grill	14,90
mit buntem Wok-Gemüse (A,L,M,C)	
Calamari fritti	12,90
mit Knoblauchsauce (G,M,L,D,A,C,)	

Salate

Gegrillte Putenstreifen	7,90
auf verschiedenen Blattsalaten (M,L)	
Putenstreifen in Kürbiskernpanade	9,90
auf gemischtem Salat (A,L,M,C)	
Mediterraner Salat	11,90
Tomaten, Gurken, Mais, Paprika, Zwiebel Blattsalate, Thunfisch, und Mozzarella (A,L,G,D,M)	
Capricciosalat	9,90
Tomaten, Gurken, Mais, Paprika, Zwiebel Blattsalate, Schinken, Mozzarella und Oliven (G,M,L)	
Griechischer Bauernsalat	7,80
Tomaten, Gurken, Zwiebel, Schafkäse und Oliven (G)	
Gemischter Salat (M,L)	3,90
Hausgemachter Erdäpfelsalat (M)	3,20
Erdäpfel-Mayonnaisesalat (C,M)	3,50
Blattsalate gemischt (M,L)	2,80



Für unsere kleinen Gäste

Calimero Spagetti Bolognese (A,C,G)	5,60
Pumuckl Wiener Schnitzel vom Schwein mit Pommes Frites (A,C,M,O)	5,90
Captain Hook Fischstäbchen mit Pommes Frites und Sauce Tartare (A,C,D,M)	5,90

Nudelgerichte

Spaghetti mit Scampi Knoblauch, Olivenöl und frische Tomaten (A,C,D)	11,90
Spaghetti Agli Olio Knoblauch, Olivenöl und Peperoncini (A,C)	7,10
Spaghetti Bolognese mit Fleischsauce (A,C,G)	7,20
Tortellini al Forno mit Schinken-Obers-Sauce, und Käse überbacken (A,C,G)	8,10
Spaghetti Arrabiata Tomaten, Speck und Peperoncini (scharf) (A,C)	7,40
Tortellini Boscaiola Speck, Zwiebel, Champignons, Obers(A,C,G)	8,10
Spaghetti Carbonara Schinken, Ei und Obers (A,C,G)	7,80
Tortellini Panna e Prosciutto Schinken-Zwiebel Oberssauce (A,C,G)	7,80
Spaghetti Neapolitana mit Zwiebel, Knoblauch-Tomatensauce (A,C)	7,50



Gasthaus Pizzeria Kirchenwirt

Reis (G)	2,50
Pommes (A)	3,10
Bratkartoffel oder Wedges (A)	3,10
Petersilienkartoffel (A)	3,10
Kernöl	0,80
Portion Mayonnaise (C)	1,00
Portion Ketchup	0,80
Portion Senf (M)	0,80
Semmel (A,C,G)	1,00



Gasthaus Pizzeria Kirchenwirt

Asparagi (A,C,M,G)	7,90
Tomaten, Käse, Schinken, Spargel	
Bolognese (A,C,M,G)	7,90
Tomaten, Käse, Fleischsauce	
Bianco (A,C,G)	7,80
Tomaten, Käse, Schafkäse, Oliven	
Cipolla (A,C,G)	6,90
Tomaten, Käse, Zwiebel, Pfefferoni	
Capricciosa (A,C,G)	8,10
Tomaten, Käse, Oliven, Schinken, Champignons, Artischocken	
Calzone (A,C,G,M)	7,90
Tomaten, Käse, Schinken, Salami, Champignons	
Della Casa (A,C,G,M)	8,50
Hauspizza	
Diavolo (A,C,G,M)	8,10
Tomaten, Käse, Zwiebel, Knoblauch, Pfefferoni, Salami (scharf)	
Frutti di Mare (A,C,G,D,R)	8,30
Tomaten, Käse, Meeresfrüchte, Knoblauch	
Funghi (A,C,G)	6,90
Tomaten, Käse, Champignons	
Gorgonzola (A,C,G)	7,90
Tomaten, Käse, Schinken, Gorgonzola	
Hawaii (A,C,G)	7,90
Tomaten, Käse, Schinken, Ananasstücke	
Mexicana (A,C,G,M)	7,90
Tomaten, Käse, Salami, Schinken, Mais, Pfefferoni	
Margherita (A,C,G)	6,10
Tomaten, Käse, Oregano	
Mozzarella (A,C,G)	8,10
Tomaten, Käse, Mozzarella, frische Tomatenscheiben	
Mare e monti (A,C,G,M,R)	8,60
Tomaten, Käse, Meeresfrüchte, Speck, Oliven	
Neapolitana (A,C,G)	6,30
Tomaten, Käse, Knoblauch, Oregano	
Prosciutto e Mais (A,C,G)	7,60
Tomaten, Käse, Schinken, Mais	
Prosciutto e Pomodoro (A,C,G)	7,90
Tomaten, Käse, Schinken, frische Tomatenscheiben	
Provenciale (A,C,G)	7,90
Tomaten, Käse, Schinken, Speck, Paprika	
Prosciutto e Funghi (A,C,G)	7,90
Tomaten, Käse, Schinken, Champignons	



Gasthaus Pizzeria Kirchenwirt

Prosciutto(A,C,G) Tomaten, Käse, Schinken	7,20
Primavera (A,C,G) Tomaten, Käse, Schinken, Speck, Zwiebel, Knoblauch	8,20
Quattro Stagione (A,C,G,M) Tomaten, Käse, Schinken, Champignons, Salami, Artischocken	8,10
Quattro Formaggi (A,C,G) Tomaten, 4 verschiedene Sorten Käse	7,90
Rustica (A,C,G) Tomaten, Käse, Schinken, Spargel, Artischocken, Ei, Champignons	8,20
Siciliana (A,C,G,D) Tomaten, Käse, Sardellen, Oliven	6,80
Salami (A,C,G,M) Tomaten, Käse, Salami	7,40
Spinaci (A,C,G,F,L) Tomaten, Käse, Schafkäse, Oregano, Ei, Spinat	6,20
Tonno (A,C,G,D) Tomaten, Käse, Thunfisch, Kapern	7,40
Toscana (A,C,G,M) Tomaten, Käse, Salami, Zwiebel, Schinken, Pfefferoni, Knoblauch	8,20
Vesuvio (A,C,G,M)) Tomaten, Käse, Salami, Champignons, Artischocken, Speck	8,10
Vegetaria (A,C,G,R) Tomaten, Käse, Artischocken, Spargel, Mais, Zwiebel, Champignons	8,20

Pizzastangerl

Hawaii (A,C,G) Käse, Schinken, Ananas, Knoblauch	€ 6,10
Piccolo (A,C,G,M) Käse, Salami, Mais, Knoblauch	€ 6,10
Prosciutto (A,C,G) Käse, Schinken, Knoblauch	€ 6,10
Salami (A,C,G,M) Käse, Salami, Knoblauch	€ 6,10
Tonno (A,C,G,D) Käse, Thunfisch, Knoblauch	€ 6,10
Knoblauchbrot (A,C)	€ 2,80



Darf es noch etwas Süßes sein?

Mohr im Hemd	3,90
mit Schlagobers und Mandelsplitter und Schokosauce	
Palatschinken mit Schoko oder Marmelade (2 Stk.) (A,C,G)	3,90
Eispalatschinke (A,C,G)	3,90

Für den kleinen Hunger zwischendurch

Saure Wurst	5,50
mit Zwiebel	
Schweizer Wurstsalat	6,80
Wurst, Käse, Zwiebel, Gurkerl	
Schinken-Käsetoast (A,F,G,L,M,O)	4,10
Frankfurter Würstel (A,F,G,H,L,M,N,O)	3,90
mit Senf und Gebäck	

Kennzeichnung Allergene & Inhaltsstoffe

- ‡ Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind.
- ‡ Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften (EU-Lebensmittelinformationsverordnung 1169/2011). Es gibt darüber hinaus auch noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder Unverträglichkeiten auslösen können.
- ‡ Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden.
- ‡



Gasthaus Pizzeria Kirchenwirt

Getränke

Eistee	2,60	Pago Flasche	
Cappy 0,3	2,60	diverse Sorten	2,90
Apfelsaft 0,3	2,50	Mineral Flasche 0,3 Flasche	2,10
Fanta 0,3	2,60	Soda ¼	1,20
Cola 0,3	2,60	Limo gespritzt 0,3	2,00
Cola light/Zero 0,3 Flasche *	2,70	Limo gespritzt 0,5	3,80
Sprite 0,3	2,60	Pago gespritzt 0,3	3,50
Spezi 0,3	2,60	Pago gespritzt 0,5	4,10
Himbeerkracherl 0,3	2,70	Limo 1/8	1,40
Himbeersoda 0,3	2,10	Limo Wasser ¼	1,40
		Limo Wasser ½	2,70
Red Bull	3,30		

Bier

Pfiff (A)	2,30
Seidl (A)	2,90
Krügerl (A)	3,40
Flasche	3,40
Radler 0,3	3,10
Radler 0,5	3,70
Soda Bier 0,3	2,90
Soda Bier 0,5	3,40
Alkoholfrei Flasche 0,5	3,60
Dunkles Bier Flasche 0,5	3,60
Edelweiss Hefetrüb 0,5	3,60

Wein (O)

Welschriesling 1/8	1,90
Rote Mischung 1/8	2,50
Zweigelt 1/8	1,90
Welschriesling Mischung	2,50
Almdudler Weiß	3,30

Information über Süßungsmittel (gemäß VO des BMG vom 10.7.2014, BGBl Nr. II/175/2014) * eine Phenylalaninquelle, **). Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken.

Kaffee

Espresso klein (G)	2,20
Espresso groß (G)	2,90
Verlängerter (G)	2,40
Cappuccino (G)	2,60
Latte Macchiato (G)	2,60

Tee

Tee mit Zitrone od. Sahne (G)	2,30
Früchtetee m. Zitrone	2,30
Tee m. Schnaps/Rum 2 cl	3,40
Haustee (4 cl)	4,60
Café Hag (G)	2,40



Gasthaus Pizzeria Kirchenwirt

Sekt Spirituosen

Glas Sekt 0,1	3,10	Martini 2 cl	3,00
Glas Asti 0,1	3,10	Tequila 2 cl	3,00
Sekt Orange 0,1	3,30	Baileys 2 cl	3,00
Flasche Sekt	24,00	Ouzo 2 cl	3,00
Flasche Asti	24,00	Klopfer 2 cl	3,50
Piccolo Sekt	11,00	Jägermeister 2 cl	3,00
Schilcher Frizzante Glas	3,10	Rosbacher 2 cl	3,00
Schilcher Frizzante Flasche	24,00	Schnaps/Likör 2 cl	3,00
Prosecco Glas	3,10		
Prosecco Flasche	24,00		
Hugo	3,70		

Mixgetränke

Bacardi Cola	3,60	Cappy Vodka	3,60
Captain Cola	3,60	Campari Orange	3,70
Rüscherl	3,50	Campari 'Soda	3,50
Aperol Spritzer	3,70		

Kennzeichnung Allergene & Inhaltsstoffe

- ‡ Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind.
- ‡ Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften (EU-Lebensmittelinformationsverordnung 1169/2011). Es gibt darüber hinaus auch noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder Unverträglichkeiten auslösen können.
- ‡ Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden.

‡